СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

06.11.2019 № 01-04/16-12

О депутатском запросе по вопросу
неудовлетворительного проведения
капитального ремонта
асфальто-бетонного покрытия
тротуаров на улице Яблочкова

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в ГБУ «Автомобильные дороги города Москвы» по вопросу неудовлетворительного проведения капитального ремонта асфальто-бетонного покрытия тротуаров на улице Яблочкова (приложение).
     2.    Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                              по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 6 ноября 2019г. № 01-04/16-12

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ
ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Руководителю
ГБУ города Москвы
[bookmark: _GoBack]«Автомобильные дороги» Москва
А.А. Соловьеву

Уважаемый Александр Андреевич!

     В адрес депутатов Совета депутатов муниципального округа Бутырский поступает большое количество жалоб не непомерно затянувшийся и некачественно проводимый капитальный ремонт асфальто-бетонного покрытия тротуаров                               на улице Яблочкова.
     Контракт на выполнение работ, размещенный на официальном сайте,                                        не содержит технических условий. Жители района не имеют информации                                     как о сроках проведения работ, так и их объемах.
     Просим проинформировать Совет депутатов:
     -  в рамках какой городской программы выполняются выше названные работы;
     -  кто осуществляет контроль за проведением названных работ.
     В соответствии с подпунктом б) и з) пункта 23 статьи 8 Закона города Москвы                     от 6 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» к вопросам местного значения муниципального образования относятся внесение                      в уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы предложений проектам городских целевых программ, а также по благоустройству территории муниципального образования.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
6 ноября 2019 года решением № 01-04/16-12